
 

2025 METŲ I KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2025-04-02 

 

 

SEIMO DARBAS 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai teisėkūros srityje (2024–2028 m. kadencija, II 

(pavasario) sesija) (2025-03-06) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai parlamentinės kontrolės srityje (2024–2028 m. 

kadencija, II (pavasario) sesija) (2025-03-06) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Nacionalinių parlamentų darbo ypatybės karo metu (2025-03-05) 

 

Nacionalinių parlamentų pirmininkų statusas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-03-07) 

 

Parlamento narių asmeninių padėjėjų statuso reglamentavimas ir praktika Europos valstybių narių 

nacionaliniuose parlamentuose (2025-03-24) 

 

Europos Sąjungos valstybių narių konstitucijose įtvirtinta piliečių teisė inicijuoti referendumą (2025-

03-10) 

 

Balsavimo užsienyje būdai Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose užsienio valstybėse (2025-

02-03) 

 

Regioninės politikos principai ir administravimo pasirinkimai Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2025-03-06) 

 

Regioninės politikos samprata ir problematika Lietuvoje (2025-03-12) 

 

Aktualiausios jaunimo politikos problemos Lietuvoje (2025-01-16) 

 

Gimstamumo skatinimo politikos priemonės kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-

02-19) 

 

 

EUROPOS SĄJUNGA 

 

Pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai parlamentinio matmens organizavimas kai kuriose ES 

valstybėse narėse (2025–02–28) 

 

Pagrindinės Europos Sąjungos politikos ir vystymosi kryptys iki 2030 metų (2025-03-10) 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=94218
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=94218
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=94718


2 

 

 

Numatomasis valdymas ir ateities įžvalgos Europos Komisijos 2024–2029 m. kadencijoje (2025-03-

19) 

 

Naujasis kosmoso amžius ir su juo susijusi ES ir jos narių politika bei korporacijų kosmose pasiekimai 

ir grėsmės (2025-03-12) 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

NATO pasirengimas atgrasymui ir gynybai branduoliniu ginklu (2025-03-17) 

 

Skaitmeninis suverenitetas Europos Sąjungoje ir saugumas (2025-03-10) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Teisėjų skyrimo ir karjeros aspektai Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-01-24) 

 

Teisėjams talkinantis personalas ir jo skaičius Europos Sąjungos valstybėse (2025-01-24) 

 

Teisėjo nešališkumo užtikrinimas Europos Sąjungos valstybėse (santuokos ar giminystės su advokatu 

ar prokuroru aspektas) (2025-01-27) 

 

Viešosios tvarkos pažeidimai Lietuvoje: teisinis reguliavimas, statistika ir problemos (2025-03-18) 

 

Viešojo intereso gynimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-03-03) 

 

Atsakomybė už viešosios tvarkos pažeidimus kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-

02-05) 

 

Eismo įvykio dalyvių pareigų reglamentavimas Europos Sąjungos šalyse (2025-01-09) 

 

Atsakomybė už kelių eismo taisyklių pažeidimus kai kuriose ES valstybėse narėse (2025-01-16) 

 

Dviračių eismo reguliavimas ir saugos reikalavimai atskirose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2025-01-23) 

 

Europos Sąjungos kelių eismo įvykių, jų metu žuvusių ir sunkiai sužalotų asmenų statistinių duomenų 

apžvalga (2025-02-19) 

 

Seksualinį smurtą ir seksualinį priekabiavimą reglamentuojančių teisės aktų kai kurių Europos 

Sąjungos valstybių narių parlamentuose ir Europos Parlamente apžvalga (2025-03-13) 

 

Putojančio nealkoholinio gėrimo (vaikiško šampano) gamybos ir prekybos reguliavimas Europos 

šalyse (2025-01-14) 

 

Prekybos elektroninėmis cigaretėmis ir jų priedais reguliavimas bei jų atliekų tvarkymas kai kuriose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-02-14) 

 

Statybos proceso dalyvių atestavimo reglamentavimas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2025-01-13) 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=95558
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=95138
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=89451
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=91041
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=91278
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=93779
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=89319
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=91792
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=91792


3 

 

 

Eutanazijos teisinis reglamentavimas ir teisėkūros iniciatyvos Europos valstybėse (2025-03-14) 

 

Civilinių pirotechnikos priemonių (fejerverkų) naudojimo ribojimai Europos Sąjungos valstybėse 

narėse, fejerverkų žalos aplinkai tyrimai (2025-03-20) 

 

 

EKONOMIKA 

 

Tiesioginės užsienio investicijos Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-02-13) 

 

Liuksemburgo socialinė, investicinė ir mokestinė aplinka (2025-03-31) 

 

Mažmeninė prekyba gyvomis maistinėmis žuvimis kai kuriose Europos valstybėse (2025-03-06) 

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 

Privačių mokyklų steigimo, veiklos sąlygos, valstybinis finansavimas ir kontrolė atskirose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2025-01-12) 

 

Mokinių priėmimas į bendrojo ugdymo mokyklas ir neformalaus švietimo būdu įgytų žinių 

pripažinimas atskirose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-02-17) 

 

Mobiliųjų telefonų naudojimo mokyklose ribojimai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse (2025-

03-24) 

 

Kultūros politikos tendencijos Europos Sąjungoje, Šiaurės šalyse ir Baltijos valstybėse (2025-01-31) 

 

Dirbtinio intelekto gamyklos (ekosistemos) Europos Sąjungoje (2025-03-14) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Psichikos sveikatos sutrikimų turinčių asmenų priverstinio gydymo ir hospitalizavimo 

reglamentavimas (2025-02-26) 

 

Nesveiko maisto reklamos ribojimo sprendimai atskirose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2025-

02-11) 

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Darbdavių įtraukimas į pensijų kaupimo sistemą Europos Sąjungos šalyse. Darbdavių prisidėjimo 

prie darbuotojų pensijų kaupimo sąlygos (2025-03-27) 

 

Vaiko priežiūros paslaugos kai kuriose Europos valstybėse (2025-02-28) 

 

Socialinės reklamos arba informacinių kampanijų sklaida komunikacijos kanaluose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2025-03-04) 

 

 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=95856
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=93459
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=93459


4 

 

KITI KLAUSIMAI 

 

Grenlandijos politinė raida – nuo kolonijos iki išplėtoto savarankiškumo (2025-03-14) 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau 

informacijos rasite Seimo interneto svetainėje rubrikoje „Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“. 

 

Pageidaujant susipažinti su kataloge esančių darbų tekstais, maloniai prašome kreiptis el. 

pašto adresu dainora.valiukaite@lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė  

Tel. (0 5) 209 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 
pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 
Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2025 

 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=95046
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35365&p_k=1
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt

